
 

U S N E S E N Í 
 

ze 4. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 28.02.2023 v 19:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 
 

II. 
1) Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 120 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, určilo složení osadních výborů ve 

vyjmenovaných částech města dle předloženého seznamu. 

2) Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 120 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zvolilo předsedy osadních výborů: Čínov – 
Květa Bačová, Dehtín – Josef Bastl ml., Kal – Miroslav Timko, Kydliny – Pavel 
Mazanec, Luby – Ivan Havlovic, Otín – Zdeňka Šizlingová, Pihovice – Ing. Jana 
Blahníková, Sobětice – Jiří Vondráček, Střeziměř, Křištín – Josef Holeček, 
Štěpánovice – Josef Bouřil ml., Tajanov – Miloslav Schejbal, Točník – Jaroslav 
Rehák, Tupadly – Miroslav Bohatý, Věckovice – Ing. Magdalena Tůmová, Vícenice 
– Jaromír Kudláček. 

 
III. 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění úkolů z 3. zasedání ZM konaného 
dne 20.12.2022. 
 

IV. 
K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3 - 8 zprávy): zastupitelstvo města 
rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů: 
- směna nemovitosti – úkon č. 1, 
- výkup nemovitostí – úkony č. 2, 6, 
- prodloužení platnosti SoBK – úkony č. 7, 8, 9,  
- dar nemovitostí do majetku města – úkony č. 5, 11, 12. 

K úkonu č. 5: bezúplatný převod pozemků pp.č. 97/3 o výměře 282 m2, pp.č. 97/30 
o výměře 3 m2 a pp.č. 97/32 o výměře 2 m2 v k.ú. Klatovy od ČR-ÚZSVM, Randova 
167, Klatovy, do vlastnictví města. 

 
Zastupitelstvo města schválilo: 
- podání žádosti o provedení JPÚ v k.ú. Kydliny a k.ú. Kosmáčov na Státní pozemkový 

úřad za účelem realizace opatření pro zadržení vody v krajině – úkon č. 3. 
 
Zastupitelstvo města rozhodlo: 
- úkon č. 10 – o změně podmínek pro prodloužení platnosti SoBK na prodej pozemků 

investorům s platností od 01.03.2023 tak, že:  
1) pokud budou žadatelem předloženy objektivní příčiny pro prodloužení termínu, 

bezsankční období se může prodloužit maximálně o 6 měsíců a od 1. dne 7. měsíce 
může být termín prodloužen se sankcí 1.000 Kč/den,  

2) bez objektivních příčin pro prodloužení může být termín prodloužen se sankcí 
1.000 Kč/den na 12 měsíců a od 1. dne 13. měsíce se sankcí 2.000 Kč/den. 

 
K úkonům uvedeným v části B zprávy (str.  9 – 10 zprávy) – záměry: zastupitelstvo 
města rozhodlo o schválení záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkon č. 4. 



2 

Zastupitelstvo města rozhodlo o zamítnutí záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkony č. 1, 2, 3, 5. 
 

V. 
1) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 1/2023.  
2) Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
mimořádné dotace HC Klatovy z.s. ve výši 750.000 Kč z rozpočtu Fondu dotací pro 
rok 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 
VI. 

Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku města Klatov, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místních poplatcích, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2021, v předloženém znění. 
 

VII. 
Zastupitelstvo města schválilo vystoupení města Klatovy ze Stavebního a nájemního 
družstva Klatovy – Plánická 125/V, družstvo, IČ:26333651, bez majetkového vypořádání. 
 

VIII. 
a) Zastupitelstvo města rozhodlo o zařazení do zadání změny č. 3 územního plánu 

Klatov žádostí uvedených pod čísly: 1 (s redukcí plochy), 2, 3, 5, 6, 8, 10, 11 (s 
redukcí plochy), 12 (s redukcí plochy), 13, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 
34, 35, 36, 37, 38, 39 b), 40, 42, 43 (s redukcí plochy), 44, 45, 46, 47, 48 (s redukcí 
plochy), 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 60.  

b) Zastupitelstvo města rozhodlo o zamítnutí zařazení do zadání změny č. 3 územního 
plánu Klatov žádostí uvedených pod čísly: 4, 7, 9, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 30, 32, 33, 
39 a), 41, 56, 58. 

 
IX. 

Zastupitelstvo města delegovalo pana Tomáše Popelíka a zástupce pana Tomáše 
Denka k zastupování města Klatovy na všech valných shromážděních a jednáních 
spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. 
 

X. 
Zastupitelstvo města uložilo vedení města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
   
Mgr. Rudolf Salvetr Ing. Václav Chroust 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 
 místostarosta  místostarosta 



U S N E S E N Í 
 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 02.05.2023 v 19:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 
 

I. 

1) Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením §120 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, určilo složení osadního výboru 
v Habarticích dle předloženého seznamu. 

2) Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením §120 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zvolilo předsedou Osadního výboru 
Habartice Františka Habartu. 

 
 

II. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění úkolů ze 4. zasedání ZM 
konaného dne 28.02.2023. 
 
 

III. 
K úkonům, uvedeným v části A zprávy (str. 4 - 9 zprávy): zastupitelstvo města 
rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů: 
- směna nemovitosti – úkon č. 1b, 
- výkup nemovitostí – úkony č. 1a, 6, 7, 
- prodej nemovitosti – úkon č. 9, 
- prodloužení platnosti SoBK – úkon č. 8,   
- bezúplatný převod nemovitostí do majetku města – úkony č. 3, 4, 5. 

K úkonu č. 3: bezúplatný převod pp.č. 3547/14 o výměře 153 m2, pp.č. 
3547/30   výměře 39 m2 a pp.č. 3547/48 o výměře 1 m2 v k.ú. Klatovy od ČR-
ÚZSVM, Randova 167, Klatovy, do vlastnictví města Klatovy. 
K úkonu č. 4: bezúplatný převod pp.č. 238/3 o výměře 20 m2, pp. č. 238/4 o výměře 
48 m2 a pp.č. 238/7 o výměře 49 m2 v k.ú. Klatovy od ČR-ÚZSVM, Randova 167, 
Klatovy, do vlastnictví města Klatovy. 

 
Zastupitelstvo města schválilo 

- Plán společných zařízení pro jednoduchou pozemkovou úpravu v k.ú. Luby – úkon 
č. 2. 

 
K úkonům uvedeným v části B zprávy (str. 10 – 14 zprávy) – záměry: 
zastupitelstvo města rozhodlo o schválení záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkony č. 4, 8, 
- směna nemovitostí – úkony č. 1, 7. 
 
Zastupitelstvo města rozhodlo o zamítnutí záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkony č. 2 (ve znění revokace), 3, 5, 6, 9. 
 
 
  



2 

IV. 
1) Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 17 odstavce 7 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
projednalo závěrečný účet města za rok 2022 a uzavřelo jej, na základě doporučení 
finanční komise rady města, finančního výboru zastupitelstva města a rady města, 
s vědomím výsledku přezkoumání hospodaření města auditorem, vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad. 

2) Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku 
města Klatovy sestavenou k 31.12.2022. 

3) Zastupitelstvo města schválilo převod dosaženého výsledku hospodaření za rok 
2022 v hlavní činnosti po zdanění ve výši 167.609.843,98 Kč na účet 432 - Výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období a v činnosti hospodářské ve výši 
4.736.497,47 Kč na Fond oprav hospodářské činnosti a ve zbývající části ve výši 
906.658,59 Kč na účet Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.  

 
 

V. 

I. Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 2/2023. 
 
II. Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
následujících dotací:  

1.1 Oblastní charitě Klatovy na: 
a) odborné sociální poradenství ID: 1151093 ve výši 50.000,00 Kč, 
b) nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ID: 7856110 - Klub Chapadlo ve výši 

30.000,00 Kč, 
c) nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ID: 7955307– Klub Budík ve výši 

30.000,00 Kč, 
d) osobní asistenci ID:7771945 – ve výši 200.000,00 Kč, 
e) azylový dům ID: 7286836 - Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni ve výši 

150.000,00 Kč, 
f) pečovatelskou službu ID: 6167211 - Charitní pečovatelská služba ve výši 

260.072,00 Kč, 
g) domov pro seniory ID: 5467569 - Domov pokojného stáří Naší Paní za období 

od 01.01.2023 do 31.03.2023 ve výši 11.835 ,00 Kč, 
 

1.2. Západočeské univerzitě v Plzni na projekt Univerzity třetího věku ve výši 
75.000,00 Kč  
z Fondu dotací pro rok 2023. 

 
2) Poskytnutí dotací z programu „Podpora pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let 
u kulturních a sportovních organizací za 1. pololetí 2023“ z fondu dotací následujícím 
subjektům: 

• Diamond Dance Klatovy, z.s. 50.525,00 Kč, 
• Mgr. M. Zámečníková  66.650,00 Kč, 
• Junák – český skaut, středisko Královák Klatovy  104.275,00 Kč, 
• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Točník   50.525,00 Kč, 
• Judo Klatovy, z.s.  69.875,00 Kč,  
• Atletika Klatovy z.s.  161.250,00 Kč,  



3 

• SK Volejbal Klatovy  102.125,00 Kč,  
• LTK Klatovy, z.s.   77.400,00 Kč,  
• SK Klatovy 1898, z.s. 106.425,00 Kč,  
• Tělocvičná jednota Sokol Klatovy  138.675,00 Kč,  
• BK Klatovy, z s.  53.750,00 Kč,  
• TJ Start Luby, z s.  110.725,00 Kč. 

z Fondu dotací pro rok 2023. 
 
3) Zlatý fond 
3.1 Galerii Klatovy/Klenová, p.o. PK, na projekt „Sochy v ulicích 2023“ ve výši 
250.000,00 Kč. 
 
3.2 Folklornímu spolku Šumava Klatovy na pořádání XXVIII. Mezinárodního folklorního 
festivalu 2023 ve výši 185.000,00 Kč. 
 
3.3 BK Klatovy, z.s., na pořádání 9. ročníku Mezinárodního basketbalového turnaje 
mládeže Easter Cup Klatovy 2023 ve výši 300.000,00 Kč. 
 
3.4 Pošumavskému auto moto klubu v AČR, Klatovy na pořádání Central European 
Rally 2023 ve výši 700.000,00 Kč. 
 
3.5 Triatlon klubu Klatovy na pořádání cyklomaratonu AUTHOR Král Šumavy a 
Vánočního běhu pod Černou věží ve výši 200.000,00 Kč 
ze Zlatého fondu pro rok 2023. 
 
4) Spolku Ulice Plzeň na výkon terénní práce v Klatovech ve výši 130.000,00 Kč 
z rozpočtu kapitoly 8 odboru SVZ 
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.  
 
 

VI. 

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení 12. kolo 
v celkové výši 200.000 Kč. 
 
 

VII. 

Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Klatov o nočním 
klidu. 
 
 

VIII. 

Zastupitelstvo města schválilo úpravu čerpání příspěvku ze sociálního fondu. 
 
 

IX. 

Zastupitelstvo města navrhlo do dozorčí rady společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., 
se sídlem Dr. Sedláka 782, Klatovy III, IČ 04510984, pana Nikolu Nováka, , 

, a pověřilo starostu města hlasovat pro jeho zvolení na valné hromadě 
společnosti. 
 



4 

X. 

Zastupitelstvo města uložilo vedení města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
   
Mgr. Rudolf Salvetr Ing. Václav Chroust 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 
 místostarosta  místostarosta 



U S N E S E N Í 
 

z 6. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 04.07.2023 v 19:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 
 

I. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění úkolů z 5. zasedání ZM konaného 
dne 02.05.2023. 
 

II. 
K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3 - 5 zprávy): zastupitelstvo města 
rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů: 
- směna nemovitostí – úkony č. 1, 4, 
- výkup nemovitostí – úkony č. 5, 6, 
- prodej nemovitostí – úkony č. 2, 3, 7b, 
- ukončení platnosti SoBK – úkon č. 7a,   
- zřízení práva stavby – úkon č. 8. 
 
K úkonům uvedeným v části B zprávy (str. 6 - 7 zprávy) – záměry: zastupitelstvo 
města rozhodlo o zamítnutí záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkony č. 1, 2. 
Úkon č. 3 byl stažen z programu jednání. 
 

III. 
1) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 3/2023.  
2) Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí následujících 
dotací:  
a) JUNIORFEST, z.s., Dobřany, na pořádání 16. ročníku Mezinárodního filmového 

festivalu pro děti a mladé publikum ve výši 150.000 Kč z fondu dotací, 
b) SK Klatovy 1898, z.s., Klatovy, na náklady spojené s účastí v divizi A pro soutěžní 

ročník 2023-2024 ve výši 300.000 Kč z fondu dotací 
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.  
 
 

IV. 
Zastupitelstvo města schválilo ukončení členství města Klatovy v těchto honebních 
společenstvech: 
Honební společenstvo Předslav, IČ: 64861881, Předslav 124, 339 01 Předslav, 
Honební společenstvo Měcholupy, IČ: 75008955, Haise Týneckého 583/3, 339 01 Klatovy, 
Honební společenstvo Habartice, IČ: 70845301, Plánická 794, 339 01 Klatovy, 
Honební společenstvo Mochtín, IČ: 71154248, Mochtín 33, 339 01 Klatovy, 
Honební společenstvo Švihov, IČ: 70978832, nám. Dr. E. Beneše 38, 340 12 Švihov, 
Honební společenstvo Bezděkov, IČ: 71161228, Kokšín 37, 340 12 Švihov, 
Honební společenstvo Vacovy, IČ: 70845255, Luby 253, 339 01 Klatovy, 
Honební společenstvo Radinovy, IČ: 70987050, Malá Víska 23, 339 01 Klatovy, 
Honební společenstvo Vrhaveč, IČ: 70844259, Drslavice 58, 339 01 Klatovy, 
Honební společenstvo Činov, IČ: 71155376, Čínov 635, 339 01 Klatovy, 
Honební společenstvo Střeziměř, IČ: 70991138, 339 01 Klatovy, 



2 

Honební společenstvo Tupadly, IČ: 70978603, Tajanov 67, 339 01 Klatovy. 
 
 

V. 
Zastupitelstvo města schválilo Zásady pro poskytování dotací v oblasti kultury, sportu a 
volného času, v předloženém znění. 
 
 

VI. 
Zastupitelstvo města uložilo vedení města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
   
Mgr. Rudolf Salvetr Ing. Václav Chroust 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 
 místostarosta  místostarosta 



U S N E S E N Í 
 

ze 7. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 03.10.2023 v 19:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 
 

I. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění úkolů ze 6. zasedání ZM 
konaného dne 04.07.2023. 
 

II. 
Zastupitelstvo města se seznámilo se záměrem Plzeňského kraje na zpracování ÚS 
krajiny oblasti „Úhlava od Bezděkova po Klatovy“, která je součástí Regionální 
strategie adaptačních opatření PK pro zadržení vody v krajině. 
 

III. 
K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3-5 zprávy): zastupitelstvo města 
rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů: 
- směna nemovitostí – úkony č. 4b, 4c, 5, 
- výkup nemovitostí – úkony č. 1, 2, 4a, 
- odstoupení kupujícího od SoBK bez ukončení platnosti SoBK – úkon č. 3. 
 
K úkonům uvedeným v části B zprávy (str. 6-7  zprávy) - záměry: zastupitelstvo 
města rozhodlo o schválení záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkon č. 1b. 

 
Zastupitelstvo města rozhodlo o zamítnutí záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkony č. 1a, 5, 
- výkup nemovitostí – úkon č. 2,  
- bezúplatný převod nemovitostí do majetku města – úkon č. 3. 
Úkon č. 4 byl stažen z programu jednání. 
 
 

IV. 
Zastupitelstvo města schválilo finanční hospodaření města za 1. pololetí 2023.  
 
 

V. 
1) Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
následujících dotací:  
a) HC Klatovy z.s. na náklady spojené s účastí v mezikrajské soutěži na sezónu 

2023-2024 ve výši 350.000 Kč z Fondu dotací, 
b) SK Volejbal Klatovy, z.s., ve výši 80.000 Kč (40.000 Kč na zajištění účasti 

družstva žáků v Českém poháru a 40.000 Kč na zajištění účasti družstva žákyň 
v Českém poháru) z Fondu dotací 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.  
2) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 4/2023. 
 
  



2 

VI. 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o úvěru s UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s., Želetavská 1525/I, 140 92 Praha 4-Michle, IČO 64948242. 
 
 

VII. 
Zastupitelstvo města:  
a) schválilo návrh „Zprávy o uplatňování ÚP Klatovy“ včetně zadání změny č. 3 ÚP 

Klatovy, kromě žádosti č. 10, která byla žadatelkou stažena, 
b) ukládá odboru výstavby a územního plánování zajistit zpracování návrhu změny. 
 
 

VIII. 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní 
obslužnosti Plzeňského kraje v roce 2023 ve výši 778 995 Kč. 
 
 

IX. 
Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Klatov o zabezpečení 
veřejného pořádku a užívání veřejných prostranství. 
 
 

X. 
Zastupitelstvo města schválilo tyto změny zakládací listiny společnosti Zimní stadion 
Klatovy, o.p.s., Nerudova 721, 33901 Klatovy, IČ: 28042131:  

• V článku VI odst. 2 se vypouští věta druhá, která zní: „Jedním ze členů jmenovaných 
městem Klatovy je vždy starosta města Klatov.“  

• V čl. XI odst. 2 se vypouští poslední věta, která zní: „V případě, že záporný výsledek 
hospodaření nebude možno krýt z rezervního fondu, bude případná ztráta uhrazena 
zakladateli společnosti rovným dílem.“ 

Zastupitelstvo města pověřilo starostu města k provedení změny v rejstříku obecně 
prospěšných společností.  
 
 

XI. 
Zastupitelstvo města schválilo: 
a) zvýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., o částku 

4.920 Kč na novou celkovou výši 2.350.070 Kč, 
b) vzdání se svého přednostního práva k účasti na zvýšení základního kapitálu,  
c) udělení souhlasu s tím, že závazek k novému vkladu převezme obec Čímice, ve výši 

odpovídající počtu obyvatel dané obce násobeného 30 Kč, 
d) nové znění společenské smlouvy dle přiloženého návrhu 
a pověřilo starostu města k zastupování na valné hromadě společnosti a k hlasování 

v souladu s tímto usnesením. 
 
 
  



3 

XII. 
Zastupitelstvo města uložilo kontrolnímu a finančnímu výboru zveřejňovat zápisy 
z jednání výborů na webových stránkách města. 
 
 

XIII. 
1) Zastupitelstvo města schválilo použití finančních prostředků z rozpočtu města pro 

financování podílu města na projekt „Stavební úpravy střešní krytiny zimního 
stadionu v Klatovech“ v min. výši 30 % uznatelných nákladů projektu a dofinancování 
do celkových nákladů akce, v souladu s výzvou NSA 12/2023 – REGIONY ÚSC, 
SK/TJ – INVESTICE NAD 10 MIL. KČ. 

 
2) Zastupitelstvo města schválilo použití finančních prostředků z rozpočtu města pro 

financování podílu města na projekt „Stavební úpravy zimního stadionu v Klatovech“ 
v min. výši 30 % uznatelných nákladů projektu a dofinancování do celkových nákladů 
akce, v souladu s výzvou NSA 13/2023 – STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ 
INFRASTRUKTURA 2023.  

 
 

XIV. 
Zastupitelstvo města uložilo vedení města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
   
Mgr. Rudolf Salvetr Ing. Václav Chroust 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 
 místostarosta  místostarosta 



U S N E S E N Í 
 

z 8. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 19.12.2023 v 19:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 
 

I. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění úkolů ze 7. zasedání ZM 
konaného dne 03.10.2023. 
 
 

II. 
K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3-5 zprávy): zastupitelstvo města 
rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů: 
- prodej nemovitosti – úkon č. 7, 
- směny nemovitostí – úkony č. 5, 6, 
- výkupy nemovitostí – úkony č. 1, 3, 4,  
- bezúplatné převody majetku městu – úkon č. 2a (nemovitosti), č. 2b (movité věci). 
 
K úkonům uvedeným v části B zprávy (str. 6-7 zprávy) – záměry: zastupitelstvo 
města rozhodlo o schválení záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkony č. 1, 2, 3, 
- zřízení práva věcného břemene – úkon č. 4b. 
 
Zastupitelstvo města rozhodlo o zamítnutí úkonů: 
- prodej nemovitosti – úkon č. 4a. 
 
 

III. 

1) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informaci o příslibu dotace na akci „Pořízení 
nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody pro JSDHO Klatovy“ a 
schválilo dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou CAS a poskytnutou dotací do 
plné výše z vlastních zdrojů v min. výši 6 016 540,76 Kč pro JSDHO Klatovy. 

2) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informaci o příslibu dotace na akci „Pořízení 
nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody pro JSDHO Luby“ a 
schválilo dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou CAS a poskytnutou dotací do 
plné výše z vlastních zdrojů v min. výši 6 290 104,82 Kč pro JSDHO Luby. 

 
 

IV. 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 5/2023. 
 
 

V. 

I. Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
mimořádných dotací přesahujících v jednotlivém případě částku 50.000 Kč: 
1. a) z rozpočtu Fondu dotací pro rok 2024 

 Stálá divadelní scéna Klatovy, p.o.             700.000,00Kč 

 SK Klatovy 1898, z.s.    350.000,00Kč 



2 

 TJ START LUBY, z.s.     250.000,00Kč 

 HC Klatovy z.s.                3.150.000,00Kč  
 BK Klatovy, z.s.    320.000,00Kč 

b) z rozpočtu Zlatého fondu pro rok 2024 

 Pěvecký sbor ŠUMAVAN, z.s.    168.000,00Kč 

 Pošumavský auto moto klub v AČR    850.000,00Kč 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klatovy    150.000,00Kč 
c) z rozpočtu Zlatého fondu pro rok 2025 

 Pošumavský auto moto klub v AČR    850.000,00Kč 
2. Oblastní charitě Klatovy na provoz Domova pokojného stáří Naší Paní za období 

od 01.07. do 30.09.2023 ve výši 10.573,00 Kč z fondu dotací. 
3. Pro , , , na výměnu oken na objektu 

čp.181, Pražská ulice na pozemku stp.č.787/1, k.ú. Klatovy, území Městské 
památkové zóny Klatovy, ve výši 50.285,71 Kč v souladu s „Programem pro 
poskytování dotací – Podpora úprav objektů v památkové zóně 2023“ z rozpočtu 
kapitoly 7 – Odboru školství, kultury a cestovního ruchu města MěÚ 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí uvedeným subjektům. 
 

II. Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
dotací přesahujících v jednotlivém případě částku 50.000 Kč z programu „Podpora 
pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let u kulturních a sportovních organizací za 
2. pololetí 2023“ z Fondu dotací následujícím subjektům: 
• Diamond Dance Klatovy, z.s. 136.170,00 Kč 
• Mgr. M. Zámečníková  100.926,00 Kč 
• Junák – český skaut, středisko Královák Klatovy  168.210,00 Kč 
•  SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Točník  72.090,00 Kč 
• SPORT CLUB Klatovy – odd. florbalu  136.170,00 Kč 
• Karate Klub Klatovy, z.s.  112.140,00 Kč 
•  Judo Klatovy, z.s. 179.424,00 Kč 
• Atletika Klatovy z.s.  363.654,00 Kč 
• SK Volejbal Klatovy  259.524,00 Kč 
• ČSS, z.s. – Sportovně střelecký klub Klatovy  52.866,00 Kč 
• Tělovýchovná jednota Klatovy 108.936,00 Kč 
• LTK Klatovy, z.s. 147.384,00 Kč 
• SK Klatovy 1898, z.s. 330.012,00 Kč 
• Sbor dobrovolných hasičů Štěpánovice  70.488,00 Kč 
• Tělocvičná jednota Sokol Klatovy  253.116,00 Kč 
• BK Klatovy, z.s. 259.524,00 Kč 
• Millenium gym z.s.  108.936,00 Kč 
• TJ Start Luby, z.s. 360.450,00 Kč 

s termínem pro vyúčtování do 31.03.2024 a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí uvedeným subjektům. 

 
VI. 

Zastupitelstvo města schválilo ceny vodného a stočného pro rok 2024 
a) v cenách bez DPH: 

- vodné ve výši 43,37 Kč/m3, 
- stočné ve výši 36,06 Kč/m3, 
tj. vodné a stočné celkem 79,43 Kč/m3, 



3 

b) v cenách včetně DPH: 
- vodné ve výši 48,58 Kč/m3, 
- stočné ve výši 40,39 Kč/m3, 
tj. vodné a stočné celkem 88,97 Kč/m3. 

 
 

VII. 
Zastupitelstvo města schválilo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:  
a) aktualizovaný Střednědobý výhled rozpočtu města Klatovy na roky 2024-2028 
b) rozpočet města Klatovy na rok 2024 takto: 

 Celkové příjmy rozpočtu ve výši 679.745 tis. Kč 

 Celkové výdaje rozpočtu ve výši 503.235 tis. Kč 

 Rozpočtovou rezervu pro rok 2024 ve výši 174.450 tis. Kč 

 Zapojení aktuální rozpočtové rezervy roku 2023 ve výši 432.434 tis. Kč 

 Závazné ukazatele rozpočtu pro jednotlivé kapitoly (odbory MěÚ) dle Přílohy č. 2 

 Rozpočet jednotlivých peněžních fondů města dle Přílohy č. 3 

 Rozpočet organizací zřízených nebo vlastněných městem dle Přílohy č. 4 

 Splátky úvěru dle Přílohy č. 5 

 Limit na platy zaměstnanců Města Klatovy dle Přílohy č. 6 

 Plán hospodářské činnosti města pro rok 2024 dle Přílohy č. 7.  
 
 

VIII. 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 1/2024. 
 
 

IX. 
Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku města Klatov, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 1/1992, o městské policii, v předloženém znění. 
 
 

X. 
Zastupitelstvo města schválilo vyhlášku, kterou se ustanovily školské obvody základních 
škol zřízených městem Klatovy pro školní rok 2024/2025. 
 
 

XI. 
1) Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s přijatým 
vládním návrhem novelizace tohoto zákona, pro rok 2024 výši měsíční odměny 
neuvolněným členům ZM Klatov podle uvedeného návrhu, a to s účinností od 
01.01.2024. 

 
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát ZM bude odměna poskytována 
ode dne složení slibu. V případě budoucích změn obsazení jednotlivých funkcí bude 
odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
  
2) Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. u) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, výši měsíční odměny 



4 

fyzickým osobám, které nejsou členy ZM Klatov, podle uvedeného návrhu s účinností 
od 01.01.2024. V případě budoucích změn obsazení jednotlivých funkcí bude 
odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.   

 
 

XII. 
Zastupitelstvo města se seznámilo se zprávou o činnosti kontrolního výboru ze dne 
07.11.2023. 
 
 

XIII. 
Zastupitelstvo města uložilo vedení města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
   
Mgr. Rudolf Salvetr Ing. Václav Chroust 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 
 místostarosta  místostarosta 
 
 
 


	uzm_2023_02_28
	uzm_2023_05_02
	uzm_2023_07_04
	uzm_2023_10_03
	uzm_2023_12_19

